Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia Aristotelica - Cod. Ettenheim-Münster 289

Aristoteles

[S.l.], [17. Jahrh.]

Caput 8tum

[urn:nbn:de:bsz:31-130062](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130062)

obicitur non: ostendit de finibus obicitur eorum definitio in conari quod
 ipse definitio definitio includit. sed loca definitio formalis in gredis
 hoc enim e hoc vox definitio definitio autem formalis sunt haec vox: ratio
 explicatio naturam rei. sed haec vox a prima illa voce distinguitur quod
 non sunt idem. cum quod definitio definitio sunt definitio formalis e
 quidem sunt ipse definitio obicitur sed non formalis quod sub diverso
 se specto. clara alia quo hic ab his obicitur et urgeri solent quilibet
 ostendit in debentur omittit quia fere sunt de loca ultima et hinc
 illis locura ingratum.

Caput 1^{um}

De divisione eorum Regularis.

Trius modi fieri dicitur et divisio ad definitum quod si formalis et hinc
 talium in se per se, talium vocali divisionem partes dicitur membra dicitur
 forma. Divisio essentialis e cum talium dicitur in partes essentialis
 quo si sunt physica ut si dicitur alia per se hinc est, alia corpus alia
 e divisio physica si vero sunt metaphysica ut ad rationem et metaphysica
 si dicitur in partes integrantes, et divisio physica integralis ut si hoc dicitur
 ibi in copulatio non per se. Divisio logica e divisio totius potestatis
 in suas partes principia, ut ad dicitur in hoc in hoc dicitur. Per se vero
 boni et finis divisionis sunt sequentes.

Regula prima. Divisum debet per se continere quoniam singula membra dividenda
 talium debet esse magis hinc hinc.

Secunda membra dividenda finalis propria debent ad se quere divisionem, quia
 ad partes simul propria sunt talium.

Tercia debet habere membra inter se opposita, ut vixam non includat in illa
 nec de eo per se predicari propter rationem vel formalem distinctionem
 ne de se per se videtur, ut si dicitur aliud ad eum rationem, aliud
 visibile.

Quarta divisio non fiat in plura membra quam si oportet sed in proxima
 hinc mala e divisio substantia in hoc plura ad se ad proxima
 eum genera sunt corpus et spiritus.

Quinta sic definitio ad divisionem sunt idem, e enim idem si dicitur
 e ad eum visibile, et si dicitur alia per se hinc et ad alia visibile.
 Sed ostendit e idem realiter, sed formaliter. Divisio e quod divisio
 habet modum tendendi divisionem, et finitio conventionem.